
Zapraszamy do skorzystania z
Oferty  Szkolnego  Sezonowego
Schroniska  Młodzieżowego  w
Porębie Wielkiej
Zapraszamy do zapoznania się z ofertą Szkolnego Sezonowego
Schroniska Młodzieżowego w Porębie Wielkiej.Placówka oświatowo
– wychowawcza realizuje wszelkie cele i zadania związane ze
szkolną turystyką młodzieżową. Szkolne Schronisko Młodzieżowe
działa przez cały rok, z wyłączeniem okresów Świąt Bożego
Narodzenia oraz Świąt Wielkanocnych.

Schronisko  promuje  wśród  dzieci  i  młodzieży  aktywne  formy
wypoczynku  oraz  upowszechnia  krajoznawstwo  i  turystykę,
stwarzając możliwości skorzystania z uroków pasma Gorców.

Aktualna oferta  Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Porębie
Wielkiej oraz szczegółowe informacje dostępne są do pobrania
TUTAJ

Odbyły  się  Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego !
9  września  2022  miało  miejsce  kolejne  spotkanie  w  ramach
„Regionalnych Smaków powiatu Limanowskiego”, w którym wzięły
udział panie z koła Gospodyń „Zagórzanki ” z Kasiny Wielkiej
oraz Seniorki z Limanowskiego Domu Kultury.

Odwiedzając dziś stoisko zagórzańskich gospodyń na Limanowskim
rynku można było spróbować oraz degustować wiele wspaniałych
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regionalnych przekąsek i produktów: chleby i ciasta, bułki –
„cebularze”, smalec: sery bundz oraz korbacze , smalec, a
ponadto  soki  i  przetwory  owocowe.  Na  stoisku  Seniorek  z
Limanowskiego  Domu  Kultury  można  było  natomiast  nabyć
regionalne  ozdoby  i  rękodzieło.

 

W  dzisiejszym  wydarzeniu  uczestniczyło  wielu  mieszkańców
Limanowej  i  okolic.  Stoiska  regionalne  odwiedził  również
Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

 

Przed nami jeszcze dwa ostatnie wydarzenia z cyklu „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego” w tegorocznej edycji. Zapraszamy
serdecznie w dwa najbliższe wrześniowe piątki; 16 oraz 23
września!
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Zmiana  rozkładu  jazdy  na
liniach  użyteczność
publicznej
W  związku  z  licznie  zgłaszanymi  potrzebami  mieszkańców  w
sprawie zmiany rozkładu jazdy informujemy, że od 12 września
2022 zmianie ulegają godziny kursowania autobusów na linii:

• Łukowica-Stara Wieś- Limanowa ul. Tarnowska
• Mszana Dolna- Glisne-Mszana Dolna
• Szczawa Białe- Limanowa- Szczawa Białe
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XIV Zlot Zabytkowych Pojazdów
w Kasinie Wielkiej i w Nowym
Sączu
Muzeum  Okręgowe  w  Nowym  Sączu  zaprasza  do  Miasteczka
Galicyjskiego na XIV Zlot Zabytkowych Pojazdów. To wyjątkowe
spotkanie kolekcjonerów i miłośników motoryzacji, starych aut,
motocykli  oraz  okazja  do  rodzinnego  wypoczynku.  Patronem
honorowym  wydarzenia  jest  Witold  Kozłowski  –  Marszałek
Województwa  Małopolskiego.  Partnerem  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski.

Znawców i miłośników starych aut i motocykli, motoryzacyjnych
majsterkowiczów,  producentów  części  do  pojazdów  retro,
zapraszamy do udziału w „XIV Zlocie Zabytkowych Pojazdów”,
który odbędzie się w dniach 17-18 września 2022 r. Jest to
wyjątkowe  wydarzenie  motoryzacyjne  realizowane  przez  Muzeum
Okręgowe w Nowym Sączu we współpracy z Małopolskim Ośrodkiem
Ruchu  Drogowego  i  Stowarzyszeniem  Miłośników  Pojazdów
Zabytkowych GALICYA. W programie zaplanowano m.in. ekspozycje
pojazdów na terenie Miasteczka Galicyjskiego, paradę ulicami
Nowego Sącza oraz rajd indywidualny.
Imprezie towarzyszyć będą konkursy sprawnościowe i tematyczne
dla uczestników Zlotu i publiczności.

W tym roku pierwszy dzień zlotu postanowiliśmy załogom nieco
urozmaicić  i  zorganizować  rajd.  Wyjedziemy  z  Miasteczka
Galicyjskiego,  każda  drużyna  będzie  miała  określony  czas
wyjazdu. Będziemy jechać oczywiście zgodnie z zasadami ruchu
drogowego. Pojedziemy do Kasina Ski and Bike Park w Kasinie
Wielkiej. Załogi będą mogły trochę ze sobą rywalizować, będzie
to forma zabawy dla załóg – mówił pomysłodawca rajdu, Marek
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Limanówka  ze  Stowarzyszenia  Miłośników  Pojazdów  Zabytkowych
„Galicya”.

– Trasa rajdu będzie atrakcyjna i ciekawa, dlatego serdecznie
zapraszamy  do  udziału.  Najlepsze  załogi  uczestniczące  w
rajdzie  zostaną  nagrodzone.  Oczywiście  tradycyjna  kolumna
ulicami miasta także się odbędzie – zapowiada Paweł Tokarz,
prezes Stowarzyszenia.

W drugi dzień zlotu, od godz. 10.00 będzie można podziwiać
samochody retro oraz wziąć udział w pokazie samochodów na
rynku  Miasteczka  Galicyjskiego.  Będą  konkursy  dla
publiczności, pokazy i wiele innych atrakcji, m.in. wybory
najatrakcyjniejszego pojazdu retro.

Zapraszamy!
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Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego
9 września 2022 r. w godzinach od 9:00 do 13:00 na rynku w
Limanowej  znów  zagoszczą  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”.

Zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnym spotkaniu w ramach
kulinarnej  akcji  Powiatu  Limanowskiego  z  udziałem  Koła
Gospodyń  Kasina  Wielka  „Zagórzanki”  oraz  Seniorek  z
Limanowskiego  Domu  Kultury.

Uczestnicy po raz kolejny będą mieli okazję posmakować i nabyć
tradycyjne , naturalne produkty,  znane w kuchni regionalnej,
jak również  rękodzieło artystyczne i oryginalne ozdoby.

Zachęcamy  do  udziału  w  jutrzejszym  wydarzeniu  promującym
dziedzictwo  kulinarne  i  kulturę  regionu  oraz  dorobek  Kół
Gospodyń z terenu Powiatu Limanowskiego.

Święto Chleba w Limanowej
4  września  2022  roku  w  Limanowej  odbyło  się  po  raz
dziewiętnasty Święto chleba organizowane przez Cech Rzemiosła
i  Przedsiębiorczości,  pod  honorowym  patronatem  Księdza
Proboszcza  Parafii  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej,
Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta Limanowa.
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Podczas wydarzenia była możliwość degustacji i zakupu wyrobów
piekarni, cukierni oraz masarni z terenu powiatu limanowskiego
zrzeszonych  w  limanowskim  Cechu  Rzemiosła  i
Przedsiębiorczości.  W  uroczystościach  Święta  Chleba  wzięli
udział:   Urszula  Nowogórska  –  Poseł  na  Sejm  RP,
przedstawiciele  władz  samorządowych  miasta,  gminy  oraz
powiatu, który reprezentował Józef Jaworski – Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego. Obecne były również poczty sztandarowe,
a  także  przedstawiciele  lokalnych  firm  oraz  instytucji.
Uroczystość poprowadził Marian Wójtowicz.

Tegoroczne  Święto  Chleba  w  Limanowej  rozpoczęło  się  od
przemarszu  uczestników  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej,
gdzie została odprawiona msza święta w intencji piekarzy i
cukierników. Następnie na placu za Budynkiem Branżowej Szkoły
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej odbyło się
błogosławieństwo chleba na stoiskach oraz oficjalne powitanie
chlebem i solą przybyłych gości oraz przedstawicieli władz
miejskich, gminnych i powiatowych.

 

Spotkanie było okazją do wręczenia odznaczeń i podziękowań.
Podczas  obchodów  Święta  Chleba  wręczono  odznaczenia
rzemieślnikom zrzeszonym w Limanowskim Cechu przyznane przez
Związek Rzemiosła Polskiego:

Najwyższym  wyróżnieniem  honorowanym  w  rzemiośle  „Szablą
Kilińskiego” odznaczona została Maria Kubacka w uznaniu za 50
lat pracy w Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej.
Platynowym  medalem  im.  Jana  Kilińskiego  za  zasługi  dla
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Rzemiosła  Polskiego  wyróżniono  Panią  Elżbietę  Jaśkowiec,  a
Honorową  Odznakę  Cechu  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w
Limanowej  przyznano  Panu  Krzysztofowi  Golonce.  Najwyższymi
wyróżnieniami w rzemiośle polskim i małopolskim zostali także
odznaczeni:  Pan  Zdzisław  Twaróg  –  odznaczony  „Szablą
Kilińskiego” najwyższym honorowym odznaczeniem w rzemiośle i
Pan  Marek  Krajewski  nagrodzony  tytułem  i  statuetką
Małopolskiego  Rzemieślnika  Roku  2022.

   

Odznaczenia wręczone zostały w czerwcu br. na wyższym szczeblu
podczas zjazdu Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym
Sączu.  Podczas  tegorocznego  Święta  Chleba  14  uczniom
wyróżniającym się w roku szkolnym 2021/2022  wynikami w nauce
i sporcie wręczono stypendia pieniężne ufundowane przez Cech
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej –  organ prowadzący
Branżową Szkołę I Stopnia Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości
im. św. Józefa. Po oficjalnej części wydarzenia rozpoczęła się
prezentacja  oraz  przegląd  wyrobów  piekarniczo-cukierniczych
połączony z degustacją. Święto Chleba w Limanowej uświetnił
występem zespół regionalny “Spod Kicek” z Mordarki.
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Tegoroczna  organizacja  uroczystości  Święta  Chleba  była
sfinansowana  ze  środków  Narodowego  Instytutu  Wolności  –
Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  w  ramach
rządowego programu Polski Inkubator Rzemiosła. Nazwa zadania
publicznego:  Rozwój  i  promocja  kształcenia  dualnego  w
rzemiośle.

 

źr./fot. : Cech Limanowa
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Dofinansowanie  w  ramach
Rządowego  programu  „Aktywna
tablica”
Dofinansowanie w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej
infrastruktury  oraz  kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  w
zakresie  technologii  informacyjno-komunikacyjnych  na  lata
2020-2024  –  „Aktywna  tablica”.  Powiat  Limanowski  otrzymał
dofinansowanie w wysokości 42 000,00 zł.

Przyznane  przez  Wojewodę  Małopolskiego  środki  finansowe
przeznaczone są na zakup sprzętu oraz pomocy dydaktycznych
niezbędnych do realizacji programów nauczania z wykorzystaniem
technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK).

W  obecnym  roku  Wojewoda  przyznał  dofinansowanie  3  szkołom
ponadpodstawowym prowadzonym przez Powiat Limanowski:
1. I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej,
2. Technikum w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
w Limanowej,
3. Szkoła Branżowa I Stopnia w Zespole Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej,

Łączna wartość projektu wynosi 52 500,00 zł.

Odkrywcy  Powiatu
Limanowskiego  nagrodzeni  w
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PCIT!
Rozpoczęta  w  ubiegłym  roku  akcja  „Odkrywca  Powiatu
Limanowskiego”  cieszy  się   dużym  zainteresowaniem  o  czym
świadczy rosnąca liczba nagrodzonych w turystycznej zabawie
zachęcającej do poznawania atrakcji regionu.

Przypominamy;  aby  wziąć  udział  w  akcji  „Odkrywca  Powiatu
Limanowskiego”  wystarczy  odwiedzić  Powiatowe  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej na Limanowskim Rynku i
odebrać  rozkładankę,  a  następnie  zebrać  wszystkie  punkty
odwiedzając  wyróżnione  miejsca  w  każdej  z  dwunastu  gmin
powiatu.  Rozkładanka  jest  jednocześnie  „przewodnikiem”
prezentującym  miejsca,  które  warto  zobaczyć  w  Powiecie
Limanowskim. Za ukończenie wyzwania uczestnicy mogą odebrać
nagrody w PCIT. Warto pamiętać o braku ograniczeń czasowych –
poszczególne atrakcje można zdobywać  w ciągu całego roku.

Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  REGULAMINEM  akcji,  gdzie
znajdują  się  szczegółowe  zasady  oraz  wszelkie  niezbędne
informacje dla uczestników.

Gratulujemy  serdecznie  wszystkim  nagrodzonym,  zwłaszcza
najmłodszym uczestnikom i dziękujemy za podjęcie i ukończenie
wyzwania.

 

Na  stronie  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej w mediach społecznościowych zamieszczane są bieżące
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informacje i zdjęcia laureatów.

Zapraszamy  do  udziału  wszystkich,  którzy  chcieliby  w  ten
sposób poznawać turystyczne skarby naszego powiatu. Nagrody
już czekają na kolejnych odkrywców!

„Ballady  i  romanse”  Adama
Mickiewicza  w  Miejskiej
Bibliotece w Mszanie Dolnej
Po  raz  pierwszy  w  nowej  siedzibie  Miejskiej  Biblioteki  w
Mszanie  Dolnej  zorganizowano  Narodowe  Czytanie.  Dyrektor
Agnieszka  Orzeł  zaprosiła  do  wspólnego  zgłębiania  piękna
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„Ballad  i  romansów”  Adama  Mickiewicza  przedstawicieli
samorządów, instytucji, organizacji i grup, działających na
terenie  Mszany  Dolnej.  Utwory  wieszcza  narodowego
interpretowała  młodzież  i  seniorzy.  Nie  zabrakło  również
obywateli Ukrainy, którzy obecnie mieszkają w Mszanie Dolnej.

W rolę Adama Mickiewicza wcielił się Adam Legendziewicz z
grupy teatralnej „Adalex” z Krakowa. Współautorką scenariusza
była  Maria  Bednarz,  która  zadbała  również  o  kostiumy.
Trzykrotnie  przed  publicznością  wystąpili  członkowie  grupy
teatralnej  „Wizja”  z  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  w  Mszanie
Dolnej. Antonina Ciemniak, Wiktor Dobrowolski, Maja Kochańska,
Laura Kołodziej, Aleksandra Kowalczyk, Jakub Malec, Jessica
Potaczek  i  Karolina  Wadyl  przygotowali  inscenizacje
„Świtezianki”,  „Powrotu  taty”  i  „Pana  Twardowskiego”.

Inne ballady czytali: ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii pw.
św.  Michała  Archanioła;  radny  województwa  małopolskiego  –
Grzegorz  Biedroń;  Janina  Flig  i  Agnieszka  Sasal,
reprezentujące Radę Miejską w Mszanie Dolnej; radny powiatu
limanowskiego – Janusz Potaczek; Ewa Poray Zbrożek i Michał
Grzeszczuk z Urzędu Miasta Mszana Dolna; Bartosz Piątkowski –
prezes OSP Mszana Dolna; dyrektor Agnieszka Orzeł; Teofila
Latoś  –  prezes  mszańskiego  oddziału  Polskiego  Towarzystwa
Ludoznawczego; Karolina Maria Zapała – prezes stowarzyszenia
„Kierunek  Przyszłość”,  Izabela  Cież  –  kierownik  Miejskiego
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Mszanie  Dolnej;  phm.  Grzegorz
Jasiński – komendant Hufca ZHP Gorczańskiego; Rachela Antosz-
Rekucka i Marek Rekucki z fundacji Sztetl Mszana Dolna. Klub
Seniora reprezentowały Kazimiera Karpierz, Władysława Łabuz,
Janina Polak, Zofia Potaczek, Katarzyna Sentyrz, Anna Śmieszek
i Halina Wacławik. Szczególnymi brawami publiczność nagrodziła
panie  Ludmiłę  i  Swietłanę  oraz  panów  Grigorija  i  Nikitę,
uczestników kursu języka polskiego w Miejskim Ośrodku Kultury,
którzy przygotowali wiersz pt. „Pierwiosnek”.

Czytającym akompaniowała Maria Flig, która wraz z tenorem,
Piotrem  Brożkiem,  wystąpiła  w  koncercie,  prezentującym



romantyzm w muzyce. Specjalnie na tę okazję portret Adama
Mickiewicza,  a  także  ilustracje  do  ballad  wykonała  Józefa
Potaczek.

Źródło,fot. TV28

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  sierpnia  2022  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3374 osób.  W stosunku do lipca 2022r.
liczba  ta  wzrosła  o  72  osoby,  natomiast  w  porównaniu  do
sierpnia ubiegłego roku była niższa o 308 osób. Większość osób
bezrobotnych (89%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby
zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 7,8% zarejestrowanych,
145  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 683 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,5%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1174 osoby,
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– powyżej 50 r.ż. – 654 osoby,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 995 osób,
– niepełnosprawne – 145 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 6 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1558 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 46,2% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,7% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 lipca 2022 r. – według ostatnich
danych GUS wyniosła:
– w kraju 4,9% (na tym samym poziomie co w czerwcu 2022 r) .
–  w  województwie  małopolskim  4,1%  (  również  bez  zmian  w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 5,8% ( wzrost o 0,2% w stosunku do
czerwca 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W sierpniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 586 osób tj. o 23 mniej niż
w miesiącu poprzednim, z czego 73% to bezrobotni rejestrujący
się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 514 osób. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (272 osoby). Warto zwrócić uwagę, że 71% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy.
Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  lipcu  b.r.
podjęły 79 osób, w tym:



– prace interwencyjne – 23 osoby,
– roboty publiczne – 1 osoba,
– refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 10 osób,
– podjęcie działalności gospodarczej – 21 osób,
– bon na zasiedlenie – 4 osoby,
– bon zatrudnieniowy – 14 osób,
– dofinansowanie kosztów zatrudnienia bezrobotnego powyżej 50
roku życia – 6 osób

Ponadto na staż skierowano 26 osób, a na szkolenie 30 osób.
Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  8  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  75  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 59 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 3 osoby osiągnęły wiek emerytalny,
3 osoby nabyły prawa emerytalne lub rentowe,7 osób nabyło
prawo  do  świadczeń  przedemerytalnych,  31  osoby  zostały
pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W sierpniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 248 wolne
miejsca  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,3  dotyczyły  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2022  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 780 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 238 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 24 osoby w ramach robót publicznych,
– 213 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
– 145 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  27  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 97 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,



–  36  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
Ponadto skierowano:
– 377 osób na staż,
– 283 osoby na szkolenia zawodowe.

W  okresie  od  24  lutego  br.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
298 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 105 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,
które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie



się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.

PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.


